ATA DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO

Ata nº 005/2024. Ao décimo sétimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às

nove horas, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura do Município de São Pedro do

Iguaçu, os membros designados pelo Decreto que designou a Equipe de Transição de

Governo. O Sr. Ederson Marques Spech, iniciou agradecendo a presença dos membros

designados, passando a tratar sobre a seguinte pauta: 1º Entrega do Relatório da Secretaria

Municipal de Saúde e os andamentosda transição de governo na Secretaria; 2º Em relação a

Assistécia Social, fora explanado a elaboração do relatório, bem como a complexidade da

Secretaria; 3º Em relação a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, discutiu-

se sobre as licitações que devem ser abertas no inicio da nova gestão e as licitações

pendentes; 4º Em relação a Secretaria Municipal de Agricultura e Gestão Ambiental, falou-se

sobre os convênios vigentes e os futuros; 5º Em relação ao distrito de Luz Marina, houveram

divergências no acesso aos prédios públicos, em virtude da não permissão pelo Vice-Prefeito;

6º Em relação a Secretaria Municipal de Finanças, fora explanado a entrega de relatórios,

tendo em vista que o Município ainda está em andamento e os orçamentos são alterados

diariamente, dessa forma, haverá a entrega parcial dos relatórios; 7º Em relação a Secretaria

Municipal de Administração e Planejamento, discutiu-se sobre o andamento da transição e os

processoslicitatórios; 8º Em relação aos servidores comissionados e os efetivos que exercem

funções gratificadas, fora explanado que a legislação municipal não permite o desconto de

horas devedoras, nem o pagamento de horas extras; 9º Porfim, o Prefeito Eleito agradeceu a

presença de todos e o comprometimento da Administração Pública em auxiliar na Transição

de Governo. Nada mais a constar, eu, Marcus Vinicius Baccin, como membro da Equipe Mista

de Transição de Governo, encerro esta ata que após aprovada, será assinada por mim e os

demais membros. j j is Loncomero

wa)A cbbosea $adfociste elevaVias, Minado (nlidio no

abuiaKHdas do 4hMk f feel
UA, Been (47